
- Via Municipio 13 -  tel. 085/880533 - Fax 085/8809118  –  

 e-mail: protocollo@comune.toccodacasauria.pe.it  - P.I. 00231830688 

 

COMUNE DI TOCCO DA CASAURIA 

c.a.p. 65028  PROVINCIA DI PESCARA 

 

 

N  2 del registro          

27/02/2022 

 

 

 

Oggetto: ORDINANZA di chiusura e divieto di transito lungo un tratto della SP 67 con rimozione 

della causa di pericolo. 

 

 

 

IL SINDACO 
  

A seguito dell’abbondante nevicata che ha causato numerosi disagi e problemi al servizio di fornitura 

energia elettrica e alla stessa rete materiale di trasporto; 

 

Considerato che nella notte tra il 26 e il 27 febbraio, a seguito di alcune segnalazioni, veniva 

individuato lungo la SP 67 che collegna la SS17 al paese, un traliccio curvo con i cavi in forte tensione; 

 

Considerato che, a seguito dell’intervento dei tecnici ENEL, sollecitati dall’Ufficio Tecnico comunale, 

gli stessi hanno sottolineato uno stato di potenziale pericolo per la pubblica incolumità nell’ipotesi di 

cedimento del traliccio ovvero di distacco dei cavi; 

 

Condividendo il parere dei tecnici stessi quanto all’opportunità di impedire ogni tipo di transito nei 

pressi del traliccio e dei cavi, al fine di tutelare l’incolumità dei cittadini; 

 

Tenuto conto che la situazione di pericolo insiste su Strada di competenza provinciale; 
 

Ritenuto necessario evitare quanto più possibile condizioni di pericolo per l’incolumità pubblica; 

 

Sentita la Prefettura di Pescara; 

 

Sentita la Provincia; 

 

Sentiti i Carabinieri (servizio 112); 

 

Visto il D.L.vo n.267/2000;  

         

Visto il vigente Statuto comunale; 

 

per quanto in premessa e fino al ripristino delle condizioni di sicurezza da parte di Enel, ovvero 

successiva ordinanza,  

 
ORDINA 

 

1. La chiusura al traffico veicolare e al  transito (anche pedonale) lungo la SP 67, dall’altezza 

del deposito TUA  fino alla segnaletica di ingresso a Tocco da Casauria,  

mailto:polizia.municipale@comune.toccodacasauria.pe.it



